
C I T T À  D I  A F R A G O L A
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Al  Responsabile Servizi Demografici 
Roberto Vertolomo

e.p.c. Al Sindaco della Città di Afragola 
Claudio Grillo 

All’Assessore ai Servizi Demografici 
Sofia Nicoletta Lanzano 

            OGGETTO: Disposizioni   organizzative precauzionali  al  fine di  contrastare  e contenere il
diffondersi del virus – COVID-19 per i Servizi Demografici.  

IL DIRIGENTE

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “ Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenze epidemiologica da Covid-19 e, in particolare l’art.3” ;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante “ Disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, recanti  misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45
del 23 febbraio 2020;

Visti gli ulteriori   Decreti  del Presidente del Consiglio dei ministri  del  1 marzo 2020, del  4 marzo
2020, del 8 marzo 2020, del 9 marzo 2020, del 11 marzo 2020 nonche’ il DPCM del 11 marzo 2020;

Visti  i Decreti e le ordinanze  del Presidente della Giunta della Campania in materia;

Viste le  Ordinanze  del  Sindaco  quali  Autorità  Sanitaria  Locale,  con  particolare  riguardo  alla
disciplina impositiva  “Restate a casa”  ed in esecuzione delle stesse; 

Vista la propria precedente direttiva in materia;

Considerato l’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo
dell’epidemia  e  l’incremento  dei  casi  sul  territorio  nazionale  compreso  il  nostro  territorio  ed  in
stretta  esecuzione delle  norme  in  premessa  aventi  caratteri  derogatori  alle  vigenti  discipline
normative e regolamentari inerenti il personale dipendenti;

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_SERVIZI_ISTITUZIONALI
Prt.G.0018328/2020 - I - 17/03/2020 19:17:31



DISPONE 

La chiusura  al pubblico degli Uffici Anagrafe – Statistica – Leva Militare ed Elettorale 
In particolare gli sportelli : anagrafici per certificazioni – rilascio CIE – certificazioni di anagrafe e
stato civile – archivi anagrafici – cambi di residenza – iscrizioni e cancellazioni anagrafiche  - Aire –
Stranieri ed Elettorali  resteranno chiusi fino al 3 aprile 2020, salvo ulteriori proroghe o revoche
delle  disposizioni  straordinarie  emesse  con  i  DPCM,  decreti  ed  ordinanze  delle  autorità
regionali e comunali competenti.  
Solo per comprovate necessità indifferibili e  per urgenti  de certificati motivi sanitari e’ consentito l’
accesso  al  pubblico  in  forma  “sportello”  ma  solo  previo  appuntamento  ai  numeri  indicati
precedentemente.

 I servizi   saranno comunque  garantiti tramite il sistema  della “Certificazione on line -Servizi on
line”,  e con il sistema email e PEC 

Le  eventuali prenotazioni delle CIE anche attraverso il sistema di prenotazione on line ed il rilascio
sono rinviate a dopo il 3 aprile 2020, considerato le disposizioni che tutti i cittadini debbono “restare
a casa” e possono uscire solo alle condizioni indicate dai DPCM e Circolari ed il decreto legge che
proroga la scadenza dei documenti al 31 agosto 2020. 
Sarà  comunque garantito il rilascio delle CIE  per ragioni di lavoro indifferibili, per motivi sanitari,
comprovate da  idonea certificazione ai sensi di legge. 

Per l’ UFFICIO STATO CIVILE  l’accesso al pubblico in forma “Sportello” e’ autorizzato solo per
appuntamento e limitatamente alle dichiarazioni di nascita e decesso 

Gli altri servizi del predetto Ufficio saranno garantiti con il sistema dell’email o PEC

I dipendenti dei suddetti servizi, al fine di evitare sul posto di lavoro assembramenti vietati dalle
vigenti e  specifiche  norme  disciplineranno gli appuntamenti nel rispetto dei citati divieti.

Afragola , 17 marzo 2020 

IL DIRIGENTE 
                         Maria Pedalino

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L.gs.n.33/93)

Pagina 2 - c_a064_0018328/2020


